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SISEMAJANDUSE  KOGUTOODANGU  AEGRIDADE  
KORRIGEERIMINE

Tabel a. SKT aastail 1993–2003 enne ja pärast metoodika muutust

TAUSTINFO

Makromajandusstatistika võrreldavuse tagamiseks 
muutis Statistikaamet 2004. aasta mais SKT ja kogu-
rahvatulu arvestamise metoodikat. Muutused puudu-
tasid kaudse üüri1 ja põhivara arvestuse me toodi kat 
ning seetõttu korrigeeriti kõige rohkem majapidamisi 
puudutavaid andmeid. Eluruumide omamise kaudu 
puudu tasid muudatused ka valitsemissektorit ja 
kodumajapidamisi teenindavaid kasumi taotluseta 
institutsioone.

Suurenesid nii leibkondade, kohalike omavalitsuste 
ja kasumitaotluseta institutsioonide arvestuslikud 
üüri  tulud kui ka kulutused elamispinnale. Muuhulgas 
töö ta ti välja uus metoodika kodumajapidamiste sektori 
ka pi tali paigutuste arvestamiseks põhivarasse. See tä-
hen dab, et nii SKT tarbimise kui ka sissetulekute poo  le 

struktuuris leidsid aset märkimisväärsed muutu sed.
Suured metoodilised muutused toimusid eluruumide 
kulumi arvestuses, mille puhul korrigeeriti nii hinnain-
dek seid kui ka põhivarade kasulikku eluiga. See me-
toodika muutus puudutas kõiki sektoreid ning selle täht-
sus sektorite lõikes on jälgitav SKT tootmise poo lel. 

SKT kujunemisel suurenes pärast kaudse üüri ja 
põhi vara arvestuse metoodika muutmist kinnisvara, 
üüri mis- ja äritegevuse osatähtsus.

Ülalkirjeldatud metoodika alusel arvutati ümber aas-
tate 1993–2003 SKT aegread. Võrreldes varasema 
me toodi kaga SKT suurenes, aastal 2003 isegi roh-
kem kui 8%. Aastate lõikes oli suurenemine erineva 
ula tusega (vt tabel a).

1 Kaudne üür (ingl. k. imputed rent) on tasu, mida omanik-kasutajad peaksid maksma kasutatava möbleerimata eluruumi eest, kui nad 
oleksid üürnikud, või tasu, mis nad saaksid oma eluruumi väljaüürmisel teistele isikutele. 

Mineviku aegridade korrigeerimine muutis loomulikult 
ka analüütikute minevikunägemust ja prognooside 
arv näitajaid. Üsna suurel määral muutus näiteks 

in ves teeringute dünaamika püsihinnas. Seetõttu eri-
neb ka käesolevas rahapoliitilises ülevaates esita tud 
mine vikukäsitlus veidi varem ilmunust. 


